
Συνεδρίαση :  37/2016 Τρίτη  23 / 08 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   313/2016 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ   37/2016 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   313/2016 

 

 

Στην Καλαµάτα σήµερα,  την 23η Αυγούστου 2016, ηµέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

∆ηµαρχιακό Κατάστηµα της οδού Αριστοµένους 28, συνέρχεται στην 37η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά την υπ’ αριθµ. πρωτ. 35156/19-08-2016 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης ∆ηµήτριος, Αντιδήµαρχος Καλαµάτας, 

Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής και από τα τακτικά µέλη οι κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπεχράκης Σταµάτης, 4) Μπουζιάνης Παύλος, 5) 

Πολίτης ∆ηµήτριος, 6) Φάβας Γεώργιος και 7) Φαββατάς ∆ηµήτριος. 

   

∆εν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόµιµα, το τακτικό µέλος κ. Νιάρχος Αναστάσιος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης ο επικεφαλής της δηµοτικής παράταξης 

«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ» κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ.  

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  37/2016 Τρίτη  23 / 08 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   313/2016 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 11ο θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης µε τίτλο : 

Κατάρτιση όρων διακήρυξης ανοιχτής δηµόσιας πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την 
εκµίσθωση ισογείου καφέ – αναψυκτηρίου µε την ακάλυπτη έκτασή του, εντός 

του χώρου του Κεντρικού Σιδηροδροµικού Σταθµού Καλαµάτας. 

 

H υπ’ αριθµ. πρωτ. 34321/12-8-2016 εισήγηση του εντεταλµένου δηµοτικού συµβούλου σε 
θέµατα ∆ηµοτικής Περιουσίας κ. Φάβα Γεωργίου έχει αναλυτικά ως εξής:  
 
 
ΘΕΜΑ : Κατάρτιση όρων ∆ιακήρυξης Ανοικτής ∆ηµόσιας Πλειοδοτικής ∆ηµοπρασίας για 

την εκµίσθωση ισογείου καφέ – αναψυκτηρίου µε την ακάλυπτη έκτασή του, 
εντός του χώρου του Κεντρικού Σιδηροδροµικού Σταθµού Καλαµάτας. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το Π.∆. 270/81 «Περί καθορισµού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων διενεργείας 

δηµοπρασιών δι΄εκποίησιν η εκµίσθωση πραγµάτων των δήµων και κοινοτήτων», 

2. το άρθρο 192 του Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.), 

3. το άρθρο 72 παρ. 1 περίπτωση ε΄ και το άρθρο 84 του Ν. 3852/2010, 

4. τις διατάξεις του Ν. 4242/2014 (ΦΕΚ 50/28.02.2014, Τεύχος Α΄) περί Ενιαίου Φορέα Εξωστρέφειας 

και άλλων διατάξεων  

5. τη µε αριθµό 123/2016 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Καλαµάτας, µε την οποία 

καθορίστηκαν οι όροι της ∆ιακήρυξης και 

6. τη µε αριθµό 307/2016 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Καλαµάτας επί της εκµίσθωσης 

του καφέ – αναψυκτηρίου του Κεντρικού Σιδηροδροµικού Σταθµού Καλαµάτας, η οποία κατόπιν 

ελέγχου της νοµιµότητάς της, βρέθηκε νόµιµη µε την υπ΄αριθµ. πρωτ. 60671/2220/2016 

(Α∆Α:7Z6EO1F-6H7) απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής 

Ελλάδας και Ιονίου. Με βάση τα παραπάνω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

τη λήψη απόφασης για την επανάληψη του ∆ιαγωνισµού µε τους ίδιους όρους της µε αριθµό 123/2016 

απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Καλαµάτας µε την οποία αρχικά καθορίστηκαν οι όροι της 

∆ιακήρυξης Ανοικτής ∆ηµόσιας Πλειοδοτικής ∆ηµοπρασίας για την εκµίσθωση ισογείου καφέ – 

αναψυκτηρίου µε την ακάλυπτη έκτασή του, εντός του χώρου του Κεντρικού Σιδηροδροµικού 

Σταθµού Καλαµάτας. Η συνολική επιφάνεια του ισογείου είναι 63,00 τ.µ. και του ακάλυπτου χώρου ο 

οποίος προορίζεται για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισµάτων είναι 142,00 τ.µ µε δυνατότητα επέκτασης. 

 

  Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ»  

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  

 



Συνεδρίαση :  37/2016 Τρίτη  23 / 08 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   313/2016 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   3

 
Επί του θέµατος αυτού διεξάγεται διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:  
 

 
Ο κ. Φάβας άµα θέλετε κάτι να τον ρωτήσετε.  
 

Με τους ίδιους όρους προχωράµε, δεν έχουµε κανένα πρόβληµα.  
 
Με τους ίδιους όρους που έχουµε πάρει, ναι, ναι.  
 

ΦΩΝΗ: ……. (δεν ακούγεται – εκτός µικροφώνου)  
 
Ναι, έχει πάει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο, είναι έκπτωτος ο προηγούµενος και 
κάνουµε πάλι διαγωνισµό.  

 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: ……… (δεν ακούγεται – εκτός µικροφώνου)  

 
Όχι, εγγυητική, κρατήσαµε την εγγυητική ……. 
 

Πάντως η κατάπτωση της εγγυητικής που έγινε υπέρ του ∆ήµου ήταν η µοναδική 
υποχρέωση του προηγουµένου, γίνεται αναπλειστηριασµός τώρα και θα πάµε στη 

διαδικασία αυτή.  
 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: Η πλειοψηφία υπέρ …. 

 
Την πήραµε ….. 
 

Ασφαλώς και την πήραµε, ναι ασφαλώς.  
 

Αφού προβλέπεται από το νόµο, έγινε κατάπτωση.  
 
Ευχαριστούµε. Για το ∆ήµο µας.  
Οµόφωνα; Οµόφωνα.  

 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή µε την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαµβάνει 
υπόψη της τα προαναφερόµενα, καθώς επίσης και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/2015,  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την επανάληψη του διαγωνισµού για την εκµίσθωση ισογείου καφέ – 
αναψυκτηρίου µε την ακάλυπτη έκτασή του, εντός του χώρου του Κεντρικού 
Σιδηροδροµικού Σταθµού Καλαµάτας, σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 307/2016 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας, καθορίζοντας νέα  ηµεροµηνία  
διεξαγωγής  του, την 5η - 9 - 2016, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:00 π.µ., µε τιµή 
εκκίνησης   αυτού  το    ποσό    των    χιλίων   διακοσίων   ευρώ (1.200,00 €) και µε 
τους ίδιους όρους της διακήρυξης που καταρτίσθηκαν και  εγκρίθηκαν, µε την υπ’ 
αριθµ. 123/2016 προηγούµενη απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 
Καλαµάτας.  
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:  

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:  

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ:  

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  37/2016 Τρίτη  23 / 08 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   313/2016 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   4

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

∆ηµήτριος Μπούχαλης       1. Ηλιόπουλος Αθανάσιος  

  2. Μπασακίδης Νικόλαος  

  3. Μπεχράκης Σταµάτης  

  4. Μπουζιάνης Παύλος 

  5. Πολίτης ∆ηµήτριος  

  6. Φάβας Γεώργιος  

  7. Φαββατάς ∆ηµήτριος  

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα 30 Αυγούστου 2016 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 


